
EXP-UNC:0047518/2012

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofia y Humanidades

VISTO:
El pedido de equivalencias entre las asignaturas de los Planes de Estudio 2006

y 2011 de la Carrera de Posgrado Especialización en Pedagogía de la Formación; y

CONSIDERANDO:
que la Resolución Decanal Nro. 33/09 y la Resolución Nro. 167/09

del H.C.S., aprueban la creación de la Carrera de Posgrado Especialización en
Pedagogía de la Formación, así como su estructura curricular;

que la nueva estructura curricular incluye modificaciones en la carga horaria,
obligatoriedad de integrar Prácticas Profesionales y el agregado de Seminario
Enseñanza y Currículum;

que el Comité Académico y la Secretaría de Posgrado se expidieron
favorablemente a lo solicitado por la Directora de la Carrera de Especialización en
Pedagogía de la Formación;

que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RES UELVE:
s', ..

ARTICULO 1°. APROBAR las equivalencias entre las asignaturas del Plan de Estudio
2006 y del Plan de estudios 2011 de la Carrera de Posgrado Especialización en
Pedagogía de la Formación cuya especificación se acompaña en ANEXO "A".

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACUL TAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE ICIEMBRE DE DOS MIL DOCE.

RESOLUCIÓN N° 4 5. 6

Dr. Sebastián TORRES CASTAÑOS
SECRETARIO OE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

):) T'!,T!~~'J
FACULTAD DE FI J),'c: r

' ".,'\jAU!~·'/'\D[s

t



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofía y Humanidades

EXP-UNC:0047518/2012

ANEXO "A" Resolución Nro. 4 5. 6
CUADRO DE EQUIVALENCIAS

PLAN DE ESTUDIO 2006 PLAN DE ESTUDIO 2011

Pedagogía y Formación Pedagogía y Formación

Modernidad, Escolarización y Formación Modernidad, Escolarización y Formación
Docente Docente
Enfoques y Tendencias en la Formación Enfoques y Tendencias en la Formación
Docente . Pedagógica

Sistema, Escuela y Fragmentación Sistema, Educativo e Instituciones
Educativa Escolares

Taller Taller

Pobreza, exclusión y vulnerabilidad social Pobreza, exclusión y vulnerabilidad social

Disciplina y Convivencia Escolar. Disciplina y Convivencia Escolar.
Discursos y Prácticas Pedagógicas. Discursos y Prácticas pedagógicas.

Sujetos, Subjetividades y Escuela Sujetos, Subjetividades y Escuela

Identidad Docente Identidad Docente

PLAN DE ESTUDIO 2011: "Enseñanza y Currículum" deberá ser cursada.

Dr. Sebastián TORRES CASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACULTAD DE FILOSOfíA Y HUMANIDAOES


	Page 1
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	, .. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 2
	Titles
	UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
	ANEXO "A" Resolución Nro. 4 5. 6 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1



